MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DAPARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº 02/2022, DE 22 DE MARÇO DE 2022

Retificação do Edital 01/2022 de classificação de estudante para atendimento pelo Programa Bolsa
Permanência do Governo Federal

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da
Paraíba (IFPB) no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna pública a retificação do
edital n° 01/2022 de classificação de estudante para atendimento pelo Programa Bolsa Permanência,
do  Governo Federal,  orientado pelas  portarias  389/2013 e  42/2022 do Ministério  da  Educação
(MEC).

Onde se lê:
Quadro IV – Prazo para solicitação e divulgação do resultado

Período para
solicitação

Análise
Socioeconômica

Resultado
preliminar

Recurso ao
resultado

preliminar

Resultado final

08/03 a
16/03/2022

17 a 20/03/2022 21/03/2022 22/03/2022 e
23/03/2022

25/03/2022

Leia-se:

Período para
solicitação

Análise
Socioeconômica

Resultado
preliminar

Recurso ao
resultado

preliminar

Resultado final

08/03 a
16/03/2022

17 a 21/03/2022 22/03/2022 23/03/2022 e
24/03/2022

25/03/2022

                                                                                                         João pessoa, 22 de março de 2022.

Manoel Pereira de Macêdo Neto
Pró Reitor de Assuntos Estudantis IFPB